
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32884 15Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 2015

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 314/2015 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, DE 29 
DE ABRIL DE 2015

A Presidente da FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ -HEMOPA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei nº 6.692, de 24 de setembro de 
2004,
Considerando a criação do Programa de Desenvolvimento e 
Valorização do Servidor Público/PDVS pelo Governo do Estado 
do Pará.
Considerando a necessidade de designação de mais um servidor 
para atuar junto à Escola de Governo do Pará - EGPA.
RESOLVE,
I - Designar a servidora REGINA DO SOCORRO DOS SANTOS 
BRANDÃO, matrícula 700014/1, como Agente de Desenvolvimento 
de Capacitação - ADC - Titular desta Fundação, para atuar junto 
à Escola de Governo do Pará - EGPA, em substituição a servidora 
Débora Maria Lima de Andrade.
II - Designar a servidora GILDA MARIA MAIA MARTINS 
SALDANHA como Agente de Desenvolvimento de Capacitação - 
ADC - Suplente desta Fundação, para atuar junto à Escola de 
Governo do Pará - EGPA, em substituição a servidora Regina do 
Socorro dos Santos Brandão.
III - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 29 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 827368

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº. 276/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Lucilene Pereira da Silva, 
matrícula nº 54184624/2 do cargo de Agente de Artes Praticas, 
lotado (a)  no Hemonucleo de Tucurui desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 
de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826987
Portaria nº. 277/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Malena da Silva Lobo, matrícula 
nº 57219819/2 do cargo de Tecnico de Enfermagem, lotado (a)  
na Gerencia de Coleta em Doadores desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 
de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826991
Portaria nº. 278/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Marcia Gleide dos Santos 
Queiroz, matrícula nº 5906447/1 do cargo de Agente de Artes 
Praticas, lotado (a)  na Gerencia de Lavagem e Esterilização 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826993

Portaria nº. 279/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Marcio Pires Moraes, matrícula 
nº 5906349/1 do cargo de Farmacêutico Bioquímico, lotado (a)  
na Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterápicos desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 826996
Portaria nº. 280/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Maria Amelia dos Santos Silva, 
matrícula nº 5906391/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Compras desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 
de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 827001
Portaria nº. 281/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Maria da Conceição Silva Silva, 
matrícula nº 5906399/1 do cargo de Agente de Artes Praticas, 
lotado (a)  na Gerencia de Lavagem e Esterilização desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 827011
Portaria nº. 282/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Marly Goretti Sa da Silva, matrícula 
nº 54186625/6 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na 
Gerencia de Finanças desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 827016
Portaria nº. 283/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Messias Albuquerque Castro Filho, 
matrícula nº 5906392/1 do cargo de Técnico de Manutenção, 
lotado (a)  na Gerencia de Manutenção desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 827022
Portaria nº. 284/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Michel Bruno da Rocha Gonçalves, 
matrícula nº 5906406/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Infra Estrutura desta Fundação Centro 

de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 827023
Portaria nº. 285/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Renan Silva dos Santos, matrícula 
nº 5906416/1 do cargo de Agente de Artes Práticas, lotado 
(a)  na Gerencia de Almoxarifado e Patrimônio desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 827030
Portaria nº. 271/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Jose Demerson de Sousa Neres, 
matrícula nº 5907205/1 do cargo de Operador de Computador, 
lotado (a)  na Hemonucleo de Capanema desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
31 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 827112
Portaria nº. 286/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Renata de Jesus Teodozio de Lima, 
matrícula nº 5906411/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  no Nucleo da Qualidade desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 
de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 827118
Portaria nº. 287/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Renata de Souza Rocha, matrícula 
nº 5906418/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  
na Coordenação de Enfermagemdesta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 
de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 827126

Portaria nº. 288/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 23 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Rosangela Monteiro Pena matrícula 
nº 57173611/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado 
(a)  na Gerencia de Imunogenetica desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 
de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de abril de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 827131


